
GOD VIDEN FOR BLÅRÆVE INDEN SPEJDERNES LEJR 2026: 

 

TEMA?  

Når 30.000 spejdere og frivillige samles til Spejdernes Lejr 2026, handler det om mere end telte og bål. Vi vil skabe en uge,  hvor alle føler sig inddraget 
og som en del af noget større. 

Lejrens tema er "Alle ind i fællesskabet"–fordi fællesskab er kernen i spejderlivet. 

Her mødes vi på tværs af alder, korps og landsdele, er nysgerrige på hinanden, tager ansvar og giver plads til både store fællesskaber og små øjeblikke. 

Det mærkes overalt på lejren – i aktiviteterne, ved lejrbålet, på stierne og i lejrens logo. 

 

MAD? 

Grønt fokus: Økologi og bæredygtighed 

Vegetarisk aftensmåltid dagligt → lavere CO2-aftryk 

Prøv opskrifterne allerede nu: Find opskrifter på Spejderneslejr.dk  

I tråd med de officielle kostråd 

Øvrige måltider bestemmes af grupperne.  

Til morgenmad er der ”traditionel spejdermad” med cornflakes, havregryn, brød osv.  

Også frokosterne er ”traditionel spejdermad” med rugbrød med forskelligt tilbehør og pålæg. 

 

  



PROGRAM? 

Overordnet er selve lejren en stor oplevelse med lejrliv, en hel ”by i byen” eller en slags ”festivalplads for børn og unge i  mere struktureret form”.  

Derudover er der forskellige aktiviteter: 

 

  



AKTIVITETER? 

Hundredvis af aktiviteter på lejren: 

Både med og uden tilmelding  

Afsæt i lejrens tema “Alle ind i fællesskabet”  

Målrettet spejdere i alle aldre samt gæster 

Aktiviteter på Hedeland, i Roskilde og i Høje Taastrup 

Der vil desuden være store aktiviteter på tværs: 

De store lejrbål – åbning og afslutning 

Underlejrdagen 

Spejdermødet – fokus på demokrati 

Tænketimen 

MEGA-event 

 

 

HVOR?  

Vi skal bo sammen med de andre grupper fra vores egen kommune i en af de 4 underlejre (det er stadig hemmeligt/uvist hvor, fordi det ikke er fordelt 
endnu). Men det er helt sikkert at vi bliver blandet med andre spejdere i forskellige farver osv! Hver underlejr er delt i små ”kvarterer” og derefter i 
”klynger”, som bliver de allertætteste naboer delt af brandveje. 

Blårævene har dog sin egen lejr hvor vi er sammen med De Grønne Pigespejdere fra Aalborg også. Rundt om os bor så alle andre fra Aalborg samt 
andre kommuner.  

Hver underlejr har sit eget ”lille” torv, hvor vi kan gå i kiosk, cafe, hente mad i madudleveringen osv.  

  



 


